
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 11 del Registro delle deliberazioni

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE SERVIZIO AUTONOMIA -PROGETTO 
APPARTAMENTO DOPO DI NOI- UGGIATE TREVANO

L’anno duemiladiciannove addì  ventinove del mese di  Aprile alle ore 18.00 presso la sede dell’Azienda
Speciale Consortile.

Previa convocazione mediante avvisi personali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio
Servizi Sociali dell’Olgiatese.

Risultano:

PRESENTE ASSENTE
PRESIDENTE: Cannizzaro Vinicio X
CONSIGLIERE: Conconi Nora         XG
CONSIGLIERE: Rusconi Mariarita X

Partecipa il Direttore, dott. Andrea Catelli, che assume funzioni di verbalizzante.

Partecipano i  componenti  del  Comitato Ristretto:  Cinzia  Negretti  (Sindaco Comune di  Guanzate),  Anna
Gargano (Sindaco Comune di Lurate Caccivio), Mancuso Stefania (Assessore Comune di Olgiate Comasco),
Bordoli Luigia (Assessore del Comune di Appiano Gentile).

Assente giustificato Agostino Grisoni (Presidente Unione Terre di Frontiera).



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

Il Presidente, avv. Vinicio Cannizzaro, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara

aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno:

OGGETTO: ESAME  ED  APPROVAZIONE  SERVIZIO  AUTONOMIA  -PROGETTO
APPARTAMENTO DOPO DI NOI- UGGIATE TREVANO

PREMESSO che in data 9 Gennaio 2007, il Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese è stato trasformato in

Azienda Speciale Consortile “Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese” tra i Comuni di Albiolo, Appiano

Gentile, Beregazzo con Figliaro, Binago, Bulgarograsso, Cagno, Castelnuovo Bozzente, Drezzo, Gironico,

Guanzate, Lurate Caccivio, Olgiate Comasco, Oltrona di San Mamette, Parè, Rodero, Solbiate, Valmorea,

Veniano, Villa Guardia, e l’Unione di Comuni Terre di Frontiera;

PREMESSO che con Legge Regionale 30.01.2014 n.5 è stato istituito il Comune di Colverde, mediante la

fusione dei Comuni di  Gironico,  Parè e Drezzo, e che pertanto il Comune di Colverde subentra agli stessi

nella  composizione  societaria  dell’Azienda  Speciale  Consortile  e  gli  sono  assegnate  le  quote  di

partecipazione in precedenza attribuite ai Comuni soppressi;

PREMESSO che con Legge Regionale 6 dicembre 2018 n.21  è stato istituito il Comune di Solbiate con

Cagno, mediante la fusione dei Comuni di Solbiate e Cagno, e che pertanto il Comune di Solbiate con Cagno

subentra agli stessi nella composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile e gli sono assegnate le

quote di partecipazione in precedenza attribuite ai Comuni soppressi;

RAVVISATA la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento;

RICHIAMATA la Legge 22 giugno 2016, n.  112 “Disposizioni  in materia di  assistenza in favore delle

persone con disabilità grave prive del sostegno familiare”, e in particolare l’art. 3 che istituisce un Fondo per

l’assistenza a tali persone;

RICHIAMATA la deliberazione n. X/6674 del 07.06.2017 della Giunta della Regione Lombardia avente ad

oggetto  "Programma  operativo  regionale  per  la  realizzazione  degli  interventi  a  favore  di  persone  con

disabilità grave prive del sostegno familiare – Dopo di Noi – L.N. 112/2016”;

EVIDENZIATO che gli interventi che Regione Lombardia ha definito di finanziare con il Fondo suddetto

sono quelli di natura gestionale e infrastrutturale, rispettivamente per sostenere programmi di accrescimento

della consapevolezza e delle competenze favorendo l'autonomia e per migliorare l'accessibilità e la fruibilità

domestica;

http://www.tuttitalia.it/lombardia/32-drezzo/
http://www.tuttitalia.it/lombardia/43-pare/
http://www.tuttitalia.it/lombardia/18-gironico/
http://www.tuttitalia.it/lombardia/67-colverde/


CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

PRESO ATTO  che il  Consorzio,  nel  2017 e nel  2018,  ha attivato due bandi  in linea con i  criteri  e  le

definizioni Regionali e che dalle domande pervenute emerge un'esclusiva richiesta di interventi gestionali

tale da rilevare un’evidente bisogno sul territorio a cui non si riesce a fornire un'adeguata risposta;

CONSIDERATO  che il  Consorzio,  ha  a  disposizione un appartamento indipendente  al  piano superiore

dell’immobile  che ospita  anche  il  CDD di  Uggiate  Trevano,  e  che tale  appartamento,  al  momento non

utilizzato, appare idoneo ad una sperimentazione di progettualità riconducibili all’ambito del “Dopo di Noi”;

RITENUTO opportuno proporsi come Ente erogatore, attivando una unità di offerta sperimentale, nell'ottica

di  creare  un  Gruppo  Appartamento  che  sia  gestito  in  forma  diretta  dal  Consorzio  e  preveda  momenti

strutturati di attività di supporto ed implementazione di buone prassi per la vita autonoma, onde strutturare

un modello eventualmente anche replicabile;

UDITA la relazione del Direttore che illustra anche l'ipotetico piano dei conti dell'unità d'offerta ;

VISTO lo statuto consortile;

VISTO il DPR n. 902/1986;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTI il D.Lgs.33/2013 e la L.147/2013;

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

con voti unanimi, resi nei modi e nelle forme statutarie

DELIBERA

 di  esaminare  ed  approvare  il  progetto  “appartamento  Dopo  di  Noi”  ad  Uggiate  Trevano,  come

meglio dettagliato nella documentazione allegata al presente atto, di cui forma parte integrante e

sostanziale, e di cui si riporta lo stralcio del piano dei conti dell'unità d'offerta:

PROGETTO DOPO DI NOI COSTI

PERSONALE ASSISTENZIALE ED EDUCATIVO EURO 25.960,00

PERSONALE FESTIVITA' AGOSTO EURO 22.40,00

PERSONALE FESTIVITA' NATALE EURO 1.120,00

MALATTIE A CASA EURO 3.200,00



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

IMPREVISTI PERSONALE PRESENTE EURO 1.000,00

COLAZIONI EURO 832,00

PRANZI EURO 1.144,00

CENE EURO 1.144,00

ALIMENTI PER EVENTI OSPITI EURO 300.00

GAS EURO 2400,00

ACQUA EURO 1000,00

LUCE EURO 1.800,00

RIFIUTI E TV EURO 550,00

MATERIALE IGIENE EURO 2.000,00

SPOSTAMENTI E TRASPORTI EURO 1.000,00

PULIZIE EURO 2.808,00

BUDGET PER LAVORI A FAVORE DELL'APPART. EURO 2.500,00

TOTALE COSTI EURO 51.798,00

AMMINISTRATIVO EURO 2.000,00

PSICOLOGO COORDINATORE ASA EURO 3.500,00

AFFITTO ALLOGGIO EURO 6.000,00

TOTALE COSTI EURO 63.298,00

DOPO DI NOI RETTE DA UTENTI TOTALE RICAVI

EURO 26.400,00 EURO 38,400.00 EURO 64.800,00

 di dare avvio alla unità di offerta sperimentale accogliendo, secondo lo schema economico di cui

sopra, i primi ospiti.

CON successiva votazione unanime, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, al fine di provvedere a quanto in essa stabilito.

Allegati

 progetto “appartamento Dopo di Noi Uggiate Trevano”



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 11 DEL 29.04.19 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE SERVIZIO AUTONOMIA -PROGETTO 
APPARTAMENTO DOPO DI NOI- UGGIATE TREVANO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto

2000  n.  267,  in  quanto  la  proposta  che  precede  è  conforme  alle  norme  legislative  e  tecniche  che

regolamentano la materia.

DIRETTORE DEL CONSORZIO

   
Andrea Catelli


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA


